SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 114/CER/UFFS/2025

Nomeia  a  composição  do  Núcleo  Docente
Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em
História – Licenciatura, do Campus Erechim.

O DIRETOR DO  CAMPUS ERECHIM DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais,  considerando a Resolução Nº 54/CONSUNI
CGAE/UFFS/2024, a Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018 e o Processo Nº 23205.022530/2025-74,

RESOLVE:

Art. 1º  NOMEAR os membros do Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso de Graduação
em História – Licenciatura, do Campus Erechim, gestão 2025/2028:

I. Representantes Domínio Específico
a) Allan Kardec da Silva Pereira, Siape 3323182
b) Gerson Luis Egas Severo, Siape 1815330
c) Gerson Wasen Fraga, Siape 1550618
d) Halferd Carlos Ribeiro Junior, Siape 2039823
e) Isabel Rosa Gritti, Siape 1838141
f) Murillo Dias Winter, Siape 1061564
g) Renan Santos Mattos, Siape 1309283 - Presidente

II. Representante Domínio Comum
a) Anibal Lopes Guedes, Siape 1836907

III. Representante Domínio Conexo
a) Sonize Lepke, Siape 2051050

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim-RS, 20 de agosto de 2025.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Diretor do Campus Erechim

          1/1